
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 "Кантемировский лицей"  

Кантемировского муниципального района Воронежской области 

 

ПРИКАЗ 

     р.п. Кантемировка                                                 № 243  от «31» августа 2018 года 

 

Об организации образовательной деятельности по индивидуальным учебным планам в  

10 – 11-х классах в 2018 - 2019 учебном году. 

 

    В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 

Федерации" № 273-ФЗ от 29.12.2012,  в целях удовлетворения образовательных запросов 

участников образовательных отношений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать образовательную деятельность в 10-11-х классах на основе 

индивидуальных учебных планов обучающихся. 

2. Утвердить: 

2.1.индивидуальные учебные планы обучающихся 10-11-х классов (Приложение 1); 

2.2.  состав групп для изучения по  учебным предметам учебного плана 

(Приложение 2); 

3. Заместителю директора по УВР Бочаровой Т.Г.  разработать расписание 10, 11 

классов с учетом индивидуальных учебных планов обучающихся; 

4. Заместителю директора по УВР Кубрак Л.В. в целях оценки эффективности 

организации образовательной деятельности по индивидуальным учебным планам 

организовать мониторинг индивидуальных учебных достижений, уровня 

удовлетворенности обучающихся и родителей (законных представителей) обучением по 

ИУП. 

5. Классным руководителям Решетниковой Н.И., Ушаковой А.А. ознакомить 

обучающихся и их родителей (законных представителей) с расписанием, годовым 

календарным учебным графиком в срок до 04.09.2018 г. 

6. Контроль за исполнением приказа, общее руководство по организации 

образовательной деятельности по индивидуальным учебным планам возложить на 

заместителя директора по УВР Кубрак Л.В. 

   

Директор _______________ Шипилова Е.Б. 



Приложение 1 

ИУП (10 класс) МБОУ «Кантемировский лицей» на 2018-2019 учебный год  

__________________________________________________ (ФИО) 

 

Образовательная 

предметная 

область 

Учебные предметы 

Количество часов в неделю 

естественно 

научный 

социально-

экономический 

технологиче

ский 

Обязательная часть:  

предметы, изучаемые на базовом уровне / на 

профильном углубленном уровне по выбору 

обучающихся 

Русский язык и 

литература 

Русский язык * 1 1 1 

Литература* 3 3 3 

Иностранные 

языки 
Иностранный язык* 3 3 3 

Общественные 

науки 

История* 2 2 2 

Экономика 0 2 0,5 

Право 0 2 0 

Математика и 

информатика 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия* 

 

6 

 

6 

 

6 

Информатика 1 0 4 

Естественные 

науки 

Астрономия* 0,5 0,5 0,5 

Химия 3 0 3 

Биология 3 0 0 

Естествознание 0 3 0 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Физическая 

культура* 

3 3 3 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельность* 

1 1 1 

Итого часов обязательной части 26,5 26,5 27 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

Индивидуальный проект - 1 час 

 

 

математика экономика физика 

химия право информатика 

 история математика 

 математика  

Дополнительн

ые учебные 

предметы 

Обществознание 2 Физика  2 

География 1 Информатика 1 

Курсы по 

выбору 

 

Трудные вопросы химии 1 
Производственный 

менеджмент 

1 

Решение усложненных 

задач по химии 
1 

Основы финансовой 

грамотности 

1 

Трудные вопросы 

физики 
1 

Решение 

пунктуационных 

задач 

1 

Решение задач 

повышенной сложности 

по физике 

1 
Текстовая теория и 

практика 

0,5 

Итого часов по ИУП (не более 34)     

 

 

 



Бланк ИУП (11 класс) МБОУ «Кантемировский лицей» на 2018-2019 учебный год  

__________________________________________________ (ФИО) 

 

Образовательная 

предметная область 
Учебные предметы 

Количество часов в неделю 

естественно 

научный 

социально-

экономический 

технологиче

ский 

Обязательная часть:  

предметы, изучаемые на базовом уровне / на 

профильном углубленном уровне по выбору 

обучающихся 

Русский язык и 

литература 

Русский язык * 1 1 1 

Литература* 3 3 3 

Иностранные 

языки 
Иностранный 

язык* 

3 3 3 

Общественные 

науки 

История* 2 2 2 

Экономика 0 2 0 

Право 0 2 0 

Математика и 

информатика 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия* 

 

6 

 

6 

 

6 

Информатика 1 0 4 

Естественные 

науки 

Астрономия* 1/0 1/0 1/0 

Химия 3 0 0 

Физика 0 0 5 

Биология 3 0 1/0 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура* 

2 2 2 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельность* 

1 1 1 

Итого часов обязательной части 26 24 29 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

Индивидуальный проект - 1 час 

 

 

математика экономика физика 

химия право информатика 

биология история математика 

 математика  

Дополнительн

ые учебные 

предметы 

Обществознание 2 Физика  2 

География 1 Информатика 1 

Химия 1 Биология 1 

Курсы по 

выбору 

 

Трудные вопросы химии 1 
Трудные вопросы 

русского языка 
1 

Решение усложненных 

задач по химии 
1 

Основы финансовой 

грамотности 

1 

Спортивные игры 1   

Итого часов по ИУП (не более 34)   
 

1. * предметы, обязательные для изучения на базовом или углубленном уровне (8 предметов) 

2. ИУП должен содержать 11 (12) учебных предметов из каждой предметной области  

3. ИУП должен содержать не менее 3(4) учебных предметов на углубленном уровне изучения  

4. В ИУП должно быть предусмотрено выполнение индивидуального проекта 

 



Приложение 2 
Информация о формировании индивидуальных учебных планов обучающихся  10 класса в 2018 – 2019учебном году 

 

Я№ 

 

Ф
И

 у
ч

-с
я
  

 

Р
у

сс
 

я
з 

Л
и

т 

И
н

.я
з 

И
ст

 

Э
к
о

н
  

 

П
р

ав
о

  

М
ат

ем
  

И
н

ф
о

р
м

ат
  

ас
тр

о
н

о
м

и
я 

х
и

м
и

я
 

б
и

о
л
о

ги
я
 

ес
те

ст
в
о

зн
. 

Ф
и

зк
у

л
ь
ту

р
а 

О
Б

Ж
  

И
н

д
и

в
 

п
р

о
ек

т 

1
ч

ас
 

о
б

щ
ес

тв
о

зн
 

ф
и

зи
к
а 

ге
о

гр
аф

 

Т
р

у
д

 в
о

п
р

 

х
и

м
и

и
 

Р
еш

 з
ад

 п
о

 

х
и

м
и

и
 

 
Т

р
у

д
 в

о
п

р
 

ф
и

зи
к
и

 

Р
еш

 з
ад

 п
о

 

ф
и

зи
к
е 

м
ен

ед
ж

м
ен

т 

О
Ф

Г
  

Р
еш

 

п
у

н
к
ту

ац
 з

ад
  

Т
ек

ст
о

в
 т

ео
р

 

и
 п

р
ак

 

и
то

го
 

естественнонаучный профиль 

1 Аббасова Э 1 3 3 2 - - 6 1 0,5 3 3 - 3  1 ист 2 - 1 - - - - 1 1 1 0,5 34 

2 Бобро Илья 1 3 3 2 - - 6 1 0,5 3 3 - 3  1 мат - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 33,5 

3 Гурба Егор 1 3 3 2 - - 6 1 0,5 3 3 - 3  1 хим 2 - 1 1 1 - - - - 1 0,5 34 

4 Дудкина Вл  1 3 3/н 2 - - 6 1 0,5 3 3 - 3  1 хим - 2 1 1 1 - - - - 1 0,5 34 

5 Степаненко Елиз 1 3 3 2 - - 6 1 0,5 3 3 - 3  1 мат 2 - 1 - - - - 1 1 1 0,5 34 

технологический профиль 

6 Бедрина Ек 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 физ - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

7 Бедрина Ел 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 физ - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

8 Бобро Татьян 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 инф 2 - 1 - - - - - 1 1 0,5 33,5 

9 Жданов М 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 физ - 2 1 - 1 1 1 - - - - 34 

10 Зябкина М 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 физ - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

11 Клевцов Д 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 инф - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

12 Макухин Е 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 инф - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

13 Резников И  1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 мат - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

14 Северинова Д 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 инф 2 - 1 - - - - - 1 1 0,5 33,5 

15 Степанищенко Евг 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 физ - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

16 Фошенко К 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 инф - 2 1 - - 1 1  1 - - 34 

17 Хаваев В 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 физ - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

18 Шапиренко Д 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 мат - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

19 Шовгарян Д 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 мат - 2 1 1 - 1 1 - - - - 34 

20 Штангеев Н 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 мат - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

21 Шульга Б 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 физ - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

22 Яневич 1 3 3 2 0,5 - 6 4 0,5 3 - - 3  1 инф - 2 1 - - 1 1 - 1 - - 34 

социально-экономический профиль 



23 Астафьев Д 1 3 3 2 2 2 6 1 0,5 - - 3 3  1 мат - 2 - - - - - 1 1 1 0,5 34 

24 Белогорцева 1 3 3 2 2 2 6 - 0,5 - - 3 3  1 эк 2 - 1 - - - - 1 1 1 0,5 34 

25 Бобров А 1 3 3 2 2 2 6 - 0,5 - - 3 3  1 эк 2 - 1 - - - - 1 1 1 0,5 34 

26 Гелунов В 1 3 3 2 2 2 6 1 0,5 - - 3 3  1 эк 2 - - - - - - 1 1 1 0,5 34 

27 Кривошеева Ю 1 3 3 2 2 2 6 1 0,5 - - 3 3  1 ист 2 - - - - - - 1 1 1 0,5 34 

28 Кулик В 1 3 3 2 2 2 6 - 0,5 - - 3 3  1 пр 2 - 1 - - - - 1 1 1 0,5 34 

29 Разумная А 1 3 3 2 2 2 6 1 0,5 - - 3 3  1 эк 2 - - - - - - 1 1 1 0,5 34 

30 Скосарева А 1 3 3 2 2 2 6 - 0,5 - - 3 3  1 эк 2 - 1 - - - - 1 1 1 0,5 34 

31 Чудаев Ал-р 1 3 3/н 2 2 2 6 1 0,5 - - 3 3  1 мат 2 - - - - - - 1 1 1 0,5 34 

32 Чудаев О 1 3 3/н 2 2 2 6 1 0,5 - - 3 3  1 мат 2 - - - - - - 1 1 1 0,5 34 

33 Абдулгириева М 1 3 3 2 2 2 6 1 0,5 - - 3 3 1 пр 2 - - - - - - 1 1 1 0,5 34 

34 Аксактемиров 1 3 3 2 2 2 6 1 0,5 - - 3 3 1 пр 2 - - - - - - 1 1 1 0,5 34 

 
Информация о формировании индивидуальных учебных планов обучающихся  11 класса в 2018– 2019 учебном году  

 
№ 

 

ФИ уч-ся  
 

Русс 

яз 

Лит Ин.яз Ист Геогр 

 

Экон Право Общ Мат Инф Физ Хим Биол Астроном 

10 класс/ 

ОФГ\11кл 

ФК Тр.вопросы 

РЯ0 

ОБЖ Инд.  

проект 

 

Итого 

 естественнонаучный профиль 

1 Белецкая С. 1 3 3 2 1   2 6 1 2 3+2 3  3  1 1хим 34 
2 Виткаленко  А.  1 3 3 2 1   2 6 1 2 3+2 3  3  1 1биол  34 

 технологический профиль 

1 Бережная А. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1физ 34 
2 Бреславцева А. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1физ 34 
3 Бондаренко А. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1физ 34 
4 Гасымов Р. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1физ 34 
5 Горбанева Е. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1физ 34 
6 Иванкин И. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1физ 34 
7 Ковалев С. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1физ 34 
8 Котов Д. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1физ 34 
9 Кривоклякина Н. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1физ 34 
10 Маслов И. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1физ 34 
11 Олейников Н. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1инф 34 
12 Панченко Е. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1инф 34 
13 Солодовников В. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1инф 34 
14 Терновых А. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1инф 34 
15 Ефанькин В. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1инф 34 



16 Цыбин А. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1инф 34 
17 Бобро Н. 1 3 3 2 1   2 6 4 5 1 1  3  1 1инф 34 

 социально-экономический профиль 

1 Ахтырская Е. 1 3 3 2 1 2 2 2 6 1 2 1 1 1 3 1 1 1экон 34 

2 Бедрина М. 1 3 3 2 1 2 2 2 6 1 2 1 1 1 3 1 1 1экон 34 
3 Белозерова А. 1 3 3 2 1 2 2 2 6 1 2 1 1 1 3 1 1 1экон 34 
4 Калюжная Ю. 1 3 3 2 1 2 2 2 6 1 2 1 1 1 3 1 1 1экон 34 
5 Корхова Д. 1 3 3 2 1 2 2 2 6 1 2 1 1 1 3 1 1 1право 34 
6 Поволоцкая Е. 1 3 3 2 1 2 2 2 6 1 2 1 1 1 3 1 1 1право 34 
7 Скрынник А. 1 3 3 2 1 2 2 2 6 1 2 1 1 1 3 1 1 1право 34 
8 Столярова А. 1 3 3 2 1 2 2 2 6 1 2 1 1 1 3 1 1 1право 34 
9 Флигинских К. 1 3 3 2 1 2 2 2 6 1 2 1 1 1 3 1 1 1право 34 



 


